

اتحادیه اروپا:

به دنبال باز ماندن کانال‌های گفت‌وگو با ایران هستیم



اتحادیه اروپا امروز (دوشنبه) اعلام کرد که خواستار باز ماندن کانال‌های گفت‌وگو با ایران است.

به گزارش ایسنا، شبکه خبری الجزیره به نقل از مقام‌های کمیسیون اروپا همچنین اعلام کرد: «بروکسل قرار دادن ارتش‌های کشوری‌ها عضو اتحادیه اروپا به عنوان سازمان‌های تروریستی توسط ایران و اتهامات تروریستی آن را رد می‌کند.» این اظهارنظر از سوی کمیسیون اروپا در حالی مطرح شده است که مجلس ایران در روزهای گذشته و در واکنش به قرار گرفتن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست گروه‌های تروریستی توسط بروکسل، ارتش‌های کشورهای عضو اتحادیه اروپا را تروریستی اعلام کرد. محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی روز یکشنبه در جلسه علنی مجلس و در نطق پیش از دستور خود با تأکید بر اینکه سپاه جان فدای ایران و انقلاب اسلامی است، گفت: طبق قانون اقدام متقابل، ارتش کشورهای اروپایی گروه تروریستی محسوب می‌شوند و عضو اتحادیه اروپا می‌شوند و عواقب این اقدام به عهده اتحادیه اروپا خواهد بود. وی همچنین یادآور شد: طبق بند ۷ قانون اقدام متقابل در برابر اعلام سپاه به عنوان سازمان تروریستی، ارتش کشورهای اروپایی گروه تروریستی محسوب می‌شوند و عواقب این اقدام به عهده اتحادیه اروپا خواهد بود.

همچنین سخنگوی وزارت خارجه ایران نیز امروز (دوشنبه) اعلام کرد: طی دیروز و امروز کشورهای عضو اتحادیه اروپا که در تهران سفارت دارند به وزارت خارجه احضار شده‌اند و به صورت کتبی مراتب اعتراض ایران به آنها اعلام شده است.



سخنگوی کاخ کرملین در پی گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای درباره احتمال انتقال اورانیوم شده‌شده ایران به یک کشور طرف سوم در جریان مذاکرات احتمالی با آمریکا گفت که روسیه پیشنهاد خدمات خود برای انتقال اورانیوم مازاد کشورها را به عنوان امکانی برای حل‌وفصل اختلافات مذاکره‌ای آنها ارائه می‌کند و با طرفین ذی‌نفع در مسئله مذاکرات هسته‌ای ایران در تماس است.

به گزارش ایسنا، «دمتری پسکوف» سخنگوی کاخ کرملین امروز دوشنبه در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سوال که آیا در میانه تلاش‌های دیپلماتیک برای ازسرگیری مذاکرات تهران-واشنگتن امکان انتقال اورانیوم غنی‌شده یا خلوص بالای ایران به روسیه با ایران و آمریکا مورد بحث قرار گرفته است، بیان کرد: روسیه مدتی است که این خدمات خود (انتقال اورانیوم مازاد) را به عنوان گزینه‌ای احتمالی برای برطرف کردن مسائل تحریک‌آمیز برای برخی کشورها ارائه کرده است. خبرگزاری ریائونوستی با انتشار این مطلب گزارش داد: پسکوف همچنین گفت که روسیه با تمامی طرف‌های ذی‌نفع در تماس است.

اظهارات پسکوف در پی این مطرح می‌شود که «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا که طی روزهای گذشته تهدیدهای نظامی علیه ایران را در لفاظی‌های خود و با گسیل ناوگروه ارتش این کشور به غرب آسیا افزایش داده بود، به تازگی مدعی شده ایران به طور جدی با آمریکا در حال مذاکره است و برنامه او فعلا مذاکره با ایران برای توافق بدون امکان تولید سلاح هسته‌ای است. ایران که هشدار داده بود در صورت اقدام نظامی آمریکا پیامدهای آن سراسر منطقه را در بر خواهد گرفت و پاسخ ایران در سطح منافع آمریکا و حامیان انقلاب اسلامی چیست و آیا سفرای اروپایی به وزارت خارجه احضار شده‌اند؟ گفت: احضار سفرا کار حداقلی است که انجام شده است. وی با اشاره به بیانیه محکومیت وزارت خارجه و سایر مراجع ذیربط در ارتباط با این اقدام اتحادیه اروپا خاطرنشان کرد: طی دیروز و امروز کشورهای عضو اتحادیه اروپا که در تهران سفارت دارند به وزارت خارجه احضار شده‌اند و به

اتحادیه اروپا:

در شرایطی که برخی تحلیلگران معتقدند انگشتان مقامات نظامی ایران و آمریکا روی ماشه است و انتظار هر نوع حرکت جنگی طرف مقابل را می‌کشند، برخی تحلیلگران دیگر با توجه به نشانه‌های جدید دیپلماسی بین طرفین معتقدند ممکن است مذاکراتی جدید با شانس موفقیتی قابل قبول آغاز شود.

توییت‌ها و پیام‌های مقامات ایران و آمریکا به ویژه پیامی که علی لاریجانی شنبه ۱۱ بهمن ۱۴۰۴ در شبکه اجتماعی ایکس نوشت امیدها برای موفقیت دیپلماسی را افزایش داده است. وی در ایکس نوشت: «برخلاف فضاسازی جنگ رسانه‌ای مصنوعی، شکل‌گیری ساختاری برای مذاکرات در حال پیشرفت است.» گرچه ترامپ نیز طی هفته اخیر صحبت‌هایی درباره مذاکره کرده بود اما برخی ستانورهای جمهوریخواه نسبت به این موضوع واکنش منفی نشان داده‌اند. از سوی دیگر روز گذشته یک منبع آگاه در دولت به خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس خبر داد که رئیس‌جمهور دستور آغاز مذاکرات را صادر کرده است. وی گفت که تا الان، مکان و زمان قطعی این دیدار نهایی نشده است و این مذاکرات احتمالا در سطح آقای عراقچی و ویتکاف خواهد بود.

ایسنا هم می‌نویسد:هیات‌های مذاکره‌کننده جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا احتمالا در روزهای آتی گفت‌وگوهایی را برگزار خواهند کرد. در صورت آغاز گفت‌وگوها، همانند دوره‌های پیشین «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و «استیو ویتکاف» نماینده ویژه «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا ریاست این گفت‌وگوها را برعهده خواهند داشت و دیپلمات‌هایی همچون «مجید تخت‌روانچی» و «کاظم غریب‌آبادی»، عراقچی را همراهی خواهند کرد.

برخی از منابع این گمانه‌زنی را مطرح کردند که با توجه به سفر روز جمعه عراقچی به ترکیه و تلاش آنکارا برای برگزاری گفت‌وگوها، این احتمال وجود دارد که رایزنی‌ها در ترکیه برگزار شود و در همین چارچوب احتمال این وجود دارد که «هاکان فیدان» وزیر امور خارجه ترکیه نیز در این گفت‌وگوها شرکت کند. درباره میزبانی از گفت‌وگوها، نام برخی از کشورهای دیگر منطقه نیز مطرح است. این در حالی است که علاوه بر ترکیه، کشورهای قطر و مصر نیز در خصوص گفت‌وگوها، تلاش‌های دیپلماتیکی را انجام داده‌اند.

سفر اخیر شیخ (محمد بن عبدالرحمن آل ثانی» وزیر خارجه قطر به تهران بحثی درباره انتقال اورانیوم غنی‌شده ایران به خارج از کشور صورت نگرفته است.

«اسماعیل بقائی» سخنگوی وزارت خارجه ایران در کنفرانس خبری امروز (دوشنبه) خود در ارتباط با برخی از اخبار منتشر شده درباره انتقال مواد غنی‌شده به یک کشور ثالث گفت: این یکی از موضوعاتی است که در

مذاکره در مورد آن تعیین تکلیف می‌شود نه قبل از مذاکره و در واقع نتیجه این موضوع در روند مذاکره مشخص می‌شود نه قبل از اینکه مذاکراتی انجام شود.

در ماه‌های اخیر طرفین از اصول مذاکره فاصله گرفته‌اند

صبح زنگنه به فارو گفت: «در فضای دیپلماسی، مذاکره، تنها در یک چارچوب، ساختار درست، معنا و کارکرد واقعی پیدا می‌کند؛ در شرایطی که بر پایه اصول شناخته‌شده و استانداردهای حرفه‌ای پیش برود. در

ماه‌های اخیر، آنچه در روند گفت‌وگوهای ایران و غرب دیده شد، فاصله گرفتن از همین اصول بود. فاصله‌ای که نه‌تنها، روند تصمیم‌سازی را مختل کرد، بلکه سطوح آنکارا برای برگزاری گفت‌وگوها، این احتمال وجود دارد که رایزنی‌ها در ترکیه برگزار شود و در همین چارچوب احتمال این وجود دارد که «هاکان فیدان» وزیر امور خارجه ترکیه نیز در این گفت‌وگوها شرکت کند.

دولت‌های ایران به خارج از کشور صورت نگرفته است.

وی افزود: «اصل مهم دیگر، برقراری توازن منطقی میان خواسته‌های طرفین است. هر تصمیم برای مذاکره زمانی موفق ارزیابی می‌شود که طرف‌ها احساس می‌کنند نسبت به خواسته‌هایشان عدالت نسبی برقرار است. این در حالیهست که در ماه‌های اخیر، غالباً، عدم تناسب میان مطالب مطرح شده و واقعیت‌های میدانی وجود دارد، به گونه‌ای که برخی درخواست‌ها یا پیش از حد مجاز بودند یا بدون نظر گرفتن هزینه‌های تحمیلی به طرف مقابل، مطرح می‌شدند. این بارها اعلام کرده که مذاکره پایایی را رد نمی‌کند و همیشه آماده نشست‌ و پشت میز گفت‌وگو است، اما شرط این گفت‌وگو را احترام به اصول قانونمند، محترمانه و پرهیز از اعمال فشار یکجانبه دانسته است. از نگه تهران، ابزار عقلانی برای حل اختلاف، حفظ تعادل است.»

از دید ایران درخواست لغو کامل فعالیت‌های هسته‌ای

آیا دور جدید مذاکرات ایران و آمریکا به نتیجه خواهد رسید؟

گفت و گو پشت میز تریدها

همزمان با ادامه روند‌های دیپلماتیک در منطقه، احتمال ازسرگیری گفت‌وگوها میان ایران و آمریکا در روزهای آتی وجود دارد.



درخواست توقف کامل یا کاهش شدید توان هسته‌ای بدون ارائه مشوق‌های واقعی، یک مطالبه غیرعملی و نامتوازن است.»

باید بحران اعتماد بین ایران و آمریکا حل شود
اولین سفیر ایران در سازمان همکاری اسلامی درباره میزان احتمال رسیدن به یک توافق برای کاهش احتمال جنگ و تنش نظامی بین ایران و آمریکا گفت: «بخشی از حل مسئله به حل بحران اعتماد بازمی‌گردد. در سال‌های اخیر، به‌ویژه پس از خروج آمریکا از توافق پیشین، ایران نگرشی منفی به طرف مقابل دارد. چنین تجربه‌ای باعث شده تهران نسبت به هر وعده‌ای محتاط باشد و در نتیجه به دنبال تضمین‌های معتبر است. از نظر ایران، طرف مقابل در سال‌های گذشته به انجام تعهدات خود پایبند نبوده و این رفتار نه‌فقط اعتماد را از بین برده، بلکه باعث شده بی‌اعتمادی طرف در حوزه‌های مختلف، افزایش پیدا کند. البته طرف مقابل نیز مدعی است که به ایران اعتماد ندارد و این چرخه بی‌اعتمادی دو طرفه، چرخه‌ای فرسایشی، پیچیده و شکننده ایجاد می‌کند.»

وی افزود: «من معتقدم هیچ‌کدام از طرف‌ها نباید اصل گفت‌وگو را یک امتیاز بدانند اصول حرفه‌ای مذاکره مبتنی بر احترام، توازن، تضمین‌پرهیز یا تهدید است. بازگشت به این اصول اولیه تنها راه باز کردن گره‌های موجود است. بدون احترام متقابل، بدون توازن واقعی میان مطالب، بدون تضمین‌های معتبر و بدون در نظر گرفتن واقعیت‌های میدانی، هیچ توافق پایداری شکل نخواهد گرفت. دیپلماسی می‌تواند مسیر تنش را به مسیر تفاهم تبدیل کند.»

وزارت خارجه بودن به یاد شهرویر ۵۹ افتادم زمانی که عراق به ایران حمله کرد در آن مقطع وقتی این حمله صورت گرفت امام خمینی (ره) فرمودند که اتفاقی نیفتاده است، زدانی سنگ در چاه انداخته‌اند که جوابشان داده می‌شود. در آن مقطع با خود می‌گفتم که ما در موقعیت مشابه قرار گرفته‌ایم، آمده‌اند و حمله کرده‌اند و جوابشان را خواهیم داد و همانطور که در جنگ هشت ساله در برابر متجاوز ایستادیم اکنون نیز در برابر متجاوز می‌ایستیم.

جنگ ۱۲ روزه یک نقطه عطف در تاریخ ایران است
عراقچی با بیان اینکه «جنگ ۱۲ روزه یک نقطه عطف در تاریخ ایران است و جا دارد که سال‌ها در مورد آن نوشته و گفت‌وگو شود»، خاطرنشان کرد: در همان مقطع رئیس‌جمهور آمریکا توییت کرد و تا حدی کرد که ایران باید بدون قید و شرط تسلیم شود و در عین حال صحبت از مذاکره می‌کردند که ما در پاسخ گفتیم که ما در حال مذاکره بودیم که جنگ شد و جنگ باید متوقف شود تا مذاکراتی صورت بگیرد ولی آنها می‌گفتند که آتش‌بس می‌تواند یکی از نتایج مذاکرات باشد. وزیر خارجه افزود: در جنگ ۱۲ روزه مردم ایران با درایت مقام معظم رهبری و با اعتماد به نفسی که از مرحوم امام خمینی (ره) گرفته بودند، مقاومت را انتخاب کردند از همان شب اول پاسخ نیروهای مسلح ما به حملات آنها آغاز شد و ادامه پیدا کرد، چنان‌که در روز دوازدهم جنگ همان‌ها می‌شود و احتمالا موضوعاتی همچون رفع تحریم‌ها چندان در دستور کار موضوع آتش‌بس بدون قید و شرط را مطرح کردند و این نتیجه اراده، اعتماد به نفس و مقاومت مردم ایران بود، اعتماد به نفسی که از امام و راه مقام معظم رهبری یاد گرفته بودیم.

مطالبه‌ای نامتوازن است

این دیپلمات با تجربه در ادامه گفت: «یکی از اصلی‌ترین مطالبات ایران لغو تحریم‌هاست؛ تحریم‌هایی که نه تنها روی بخش اقتصادی ایران، بلکه روی بخش‌های امنیتی، سیاسی و اجتماعی کشور اثرگذار است. تحریم‌ها طی سال‌های گذشته ساختار اقتصادی ایران را تحت فشار قرار داده و فضای اجتماعی و روانی کشور را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد. از این رو طبیعی است که ایران تحریم‌ها را اولین گام در هر توافق احتمالی می‌داند. انتظار اعطای امتیازات در پرونده‌های حساس، بدون لغو یا کاهش ملموس تحریم‌ها، از نظر تهران منطقی نیست. این نکت‌ا در سطح رسمی و غیررسمی مطرح می‌شوند و بارها نیز تکرار شده‌اند.»

وی افزود: «در پرونده هسته‌ای، حساسیت‌ها بسیار بیشتر است.»
غرب‌خوستار موضوع تعیین تکلیف حجم و سطح غنی‌سازی ایران و به طور ویژه ۴۰۰ کیلوگرم غنی‌سازی بالای ۶۰ درصد است و این موضوع را محور اصلی گفت‌وگو می‌داند. در مقابل، ایران می‌گوید این ۴۰۰ کیلوگرم نتیجه اعمال فشار مستقیم، بدعهدی‌ها و رفتارهای غیرقابل پیش بینی طرف مقابل است. مقامات ما معتقدند اگر در سال‌های گذشته احترام متقابل به برجام و تعهدات دو طرفه، انجام شود، برنامه هسته‌ای ایران نیز در همان سطح توافقی‌های پیشین باقی می‌ماند و نیازی به بازطراحی مسیر نبود. نکته مهم اینجاست که ایران، هزینه‌هایی سنگین در فناوری هسته‌ای پرداخت کرده و انتظار می‌رود هر توافقی این سرمایه‌گذاری را در نظر بگیرد. از دید ایران،

از این سه روز جدا کنیم و همانطور که پیش از این نیز گفته‌ام آن سه روز ادامه جنگ ۱۲ روزه بود که دشمنان البته در پیشبرد اهداف خود با شکست مواجه شدند.

در عین حال که همواره مرد جنگ بوده‌ایم مرد دیپلماسی هم بوده‌ایم
عراقچی با بیان اینکه «ان‌شاءالله برکات این مقاومت را در عرصه سیاست خارجی کشور می‌بینیم ، ادامه داد: ما در عین حال که همواره مرد جنگ بوده‌ایم همواره مرد دیپلماسی هم بوده‌ایم. هیچ‌گاه دیپلماسی را رها نکرده‌ایم و فرصتی را برای تأمین منافع مردم ایران از دست نداده‌ایم. این دیپلمات علیرتبه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه «ما با نیروهای مسلح در یک سنگر هستیم و آنها وظیفه خود را انجام می‌دهند و ما هم وظیفه خود را در دستگاه دیپلماسی انجام می‌دهیم و همه در راستای تأمین منافع و امنیت مردم ایران حرکت می‌کنیم»، گفت: دشمنان بعد از شکست در این توطئه اخیر، آنها هستند که مجدداً صحبت از دیپلماسی می‌کنند. ما آماده دیپلماسی هستیم به شرطی که از موضع برابر، احترام و منافع متقابل باشد. باید با مردم ایران با احترام صحبت کرد . هر کس با ملت ایران با احترام صحبت کند در همین چارچوب پاسخ می‌بیند و هر کس بخواهد با زور صحبت کند، همانگونه با زور پاسخ خواهد گرفت.

عراقچی تأکید کرد: ما آماده دیپلماسی هستیم ولی دیپلماسی با ارباب و تهدید همخوانی ندارد و درواقع دیپلماسی اصول خود را دارد.

در برابر متجاوز می‌ایستیم
وزیر خارجه در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به موضوع جنگ ۱۲ روزه گفت: در روز اول جنگ در حالی که در حال رفتن به

بقائی:

برای مذاکره در مرحله تصمیم‌گیری هستیم

برخلاف این رویکرد، عملاً در مسیر تشدید تنش‌ها حرکت می‌کنند. بقائی تصریح کرد: در حال حاضر، تصمیم‌گیری درباره جزئیات هر روند دیپلماتیک احتمالی در دستور کار قرار دارد و امید می‌رود طی روزهای آینده درباره نحوه انجام کار و چارچوب‌های مورد اشاره، از جمله آنچه در توییت دبیر شورای عالی امنیت ملی مطرح شده، به جمع‌بندی نهایی برسیم. سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه گفته می‌شود که در حال حاضر مذاکرات در راستای دور کردن سایه جنگ انجام می‌شود و احتمالاً موضوعاتی همچون رفع تحریم‌ها چندان در دستور کار نیست؟ خاطر نشان کرد: نه این طور نیست. رفع تحریم‌های اولویت اساسی برای ما است و همانطور که وزیر خارجه اشاره کردند موضوع، مذاکرات هسته‌ای است و مطالبه ما رفع تحریم‌های ظالمانه است.

شواهدی از استفاده رژیم صهیونیستی از پرونده اسپتین برای اعمال نفوذ بر سیاستمداران در کشورهای مختلف وجود دارد

وی در پاسخ به سوالی درباره مطرح‌شدن نام افراد سرشناسی مانند صدراعظم آلمان و رئیس‌جمهور فرانسه در پرونده اسپتین و همچنین سوءاستفاده رژیم صهیونیستی از این پرونده گفت: من نمی‌توانم در این خصوص نظر رسمی دهم. در سطح رسانه درباره ارتباطات سیاستمداران و دولت‌مردان غربی با این پرونده



www.cbtekarnews.com

شنبه ۱۴ بهمن ۱۴۰۴ / شماره ۶۱۱۴

اخبار

معاون لاریجانی:

بنایی بر انتقال مواد غنی شده به هیچ کشوری نداریم



معاون سیاست خارجی دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی گفت: بنایی بر انتقال مواد غنی شده به هیچ کشوری نداریم.

به گزارش ایسنا، «علی باقری» معاون سیاست خارجی دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی امروز (دوشنبه) گفت: مسئولان ایرانی بنایی بر انتقال مواد غنی شده هسته‌ای به هیچ کشوری ندارند. وی افزود: مذاکرات اصلا حول چنین امری نیست.

«اسماعیل بقائی» سخنگوی وزارت خارجه ایران نیز امروز درخصوص مذاکرات احتمالی ایران و آمریکا گفت: ما در این مرحله مشغول بررسی برخی از کلیات و هم جزئیات مربوط به پیشبرد این روند دیپلماتیک هستیم. ما در مرحله تصمیم‌گیری هستیم و رویای مختلف موضوع را مد نظر قرار داده‌ایم.

بقائی همچنین در ارتباط با برخی از اخبار منتشر شده در ارتباط با توافق ایران برای انتقال مواد غنی شده به یک کشور ثالث و اخبار منتشر شده در این زمینه گفت: این یکی از موضوعاتی است که در مذاکره در موردش تعیین تکلیف می‌شود نه قبل از مذاکره و درواقع نتیجه این موضوع در روند مذاکره مشخص می‌شود نه قبل از اینکه مذاکراتی انجام شود.

مقام روس:

حمله آمریکا به ایران می‌تواند منجر به جنگ جهانی سوم شود

معاون اول رئیس کمیته امور بین‌الملل شورای فدراسیون روسیه، ایران را کشوری بزرگ و مجهز به تسلیحات خواند و نسبت به تنش آفرینی‌های آمریکا هشدار داد.

به گزارش ایسنا، «ولادیمیر جباروف» معاون اول رئیس کمیته امور بین‌الملل شورای فدراسیون روسیه، تأکید کرد که یورش احتمالی آمریکا به ایران یا حملات موشکی به خاک ایران، مسیری مستقیم به سوی جنگ جهانی سوم است.

این سیاستمدار برجسته روس امروز دوشنبه به خبرنگاران گفت: «من واقعاً امیدوارم که آمریکایی‌ها به اقداماتی مانند حمله به ایران یا حملات موشکی متوسل نشوند، زیرا این مسیری مستقیم به سوی جنگ جهانی سوم است.» به گزارش خبرگزاری تاس، جباروف تأکید کرد: «ایران کشوری بزرگ و مجهز به تسلیحات است. اگر پاسخی وجود داشته باشد، کشورهای زیادی در اطراف وجود دارند که ممکن است از آن رنج ببرند، از جمله اسرائیل و کشورهای عربی که قاطعانه با عملیات نظامی در ایران مخالف هستند. من مطمئن نیستم که حملات موشکی و بمباران به تنهایی مشکل ایران را برای آمریکایی‌ها حل کند.»

در ۲۶ ژانویه، «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا، اظهار داشت که یک «ناوگان عظیم» به سمت ایران او حرکت است. او ابراز امیدواری کرد که تهران پای میز مذاکره بنشیند و به توافقی «منصفانه و عادلانه» دست یابد که به ظن او مستلزم کنار گذاشتن کامل سلاح‌های هسته‌ای باشد.

در همین حال، «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه کشورمان هم با رد دیکته‌های واشنگتن، تأکید کرد: «ما آماده دیپلماسی هستیم، ولی دیپلماسی با ارباب و تهدید همخوانی ندارد و در واقع دیپلماسی اصول خود را دارد.» او ادامه داد: «ما در عین حال که همواره مرد جنگ بوده‌ایم، همواره مرد دیپلماسی هم بوده‌ایم. هیچ‌گاه دیپلماسی را رها نکرده‌ایم و فرصتی را برای تأمین منافع مردم ایران از دست نداده‌ایم. این دشمنان هستند که بعد از شکست در این توطئه اخیر، مجدداً صحبت از دیپلماسی می‌کنند. ما آماده دیپلماسی هستیم، به شرطی که از موضع برابر، احترام و منافع متقابل باشد. باید با مردم ایران با احترام صحبت کرد . هر کسی که با ملت ایران با احترام صحبت کند، در همین چارچوب پاسخ می‌بیند و هر کسی بخواهد با زور صحبت کند، همان‌گونه با زور پاسخ خواهد گرفت.»



صحبت‌هایی مطرح شده است. اینکه این موضوع توسط برخی محافل از جمله رژیم صهیونیستی برای جهت‌دهی به تصمیم برخی سیاستمداران در آمریکا مورد سوءاستفاده قرار می‌گیرد، بحث زیادی مطرح شده و بنده در جایگاهی نیستم که آن را رد و تأیید کنم اما شواهدی وجود دارد که رژیم صهیونیستی از چنین موضوعاتی برای اعمال نفوذ بر سیاستمداران در کشورهای مختلف استفاده کرده است.